Terça, 18 de fevereiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 292 | ISSN 2965-7458

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 062/2025, de 10 de fevereiro de 2025 ...................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº.
001/2025 ............................................................................................................................................. 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº.
001/2025 ............................................................................................................................................. 2

Página 1/4

Terça, 18 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 292
ISSN 2965-7458

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

Portaria n° 062/2025, de 10 de fevereiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 062/2025, de 10 de fevereiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE

CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.       BARTOLOMEU

GOMES ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das atribuições contidas na

Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR, com efeito a contar de 02 de

janeiro de 2025, o Sr. Glenison Lopes da Silva, portador do RG nº 043497922011-0, inscrito no CPF nº 609.545.563-48, para

ocupar o cargo Comissionado de Coordenador do Programa de Aquisição de Alimentos modalidade incentivo à Produção e ao

Consumo de Leite - PAA Leite.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02

de janeiro de 2025, revogam-se as disposições em contrário.   Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque do

Estado do Maranhão, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.         Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: yicxhyliqhl20250218180215

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 001/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 001/2025 -

SRP. A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA,

por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do

PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025, que teve como

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DIVERSOS, DESTINADO A COMPOSIÇÃO DA

MERENDA ESCOLAR, NAS ESCOLAS, CRECHES DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, TANTO NA ZONA

RURAL QUANTO NA ZONA URBANA DO

MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA., saiu

como vencedores da licitação supracitada, as empresas: AB

SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ nº

11.288.099/0001-95,  vencedor com proposta apresentada

no valor Global do registro para os 12 meses é de R$

8.672,00 (oito mil seiscentos e setenta e dois reais);

CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº

40.015.814/0001-14, vencedor com proposta apresentada

no valor Global do registro para os 12 meses é de R$

2.118.802,80 (dois milhões cento e dezoito mil oitocentos e

dois reais e oitenta centavos); MINI BOX SOUSA LTDA –

CNPJ: 42.006.261/0001-69, vencedor com proposta

apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é

de R$ 106.487,64 (cento e seis mil quatrocentos e oitenta e

sete reais e sessenta e quatro centavos), Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço Por Item. O

Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se

encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir

da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque -

MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.senadorlarocque.ma.gov.br . ou no site do

portal de compras públicas:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br , Senador La

Rocque – MA, 18 de fevereiro de 2025, RAIMUNDO

CARVALHO DE MACEDO.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: pmgkqrvh3pi20250218140252

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 001/2025

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 001/2025, O

Prefeito Municipal de Senador La Rocque - MA, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

Página 2/4

Terça, 18 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 292
ISSN 2965-7458

constantes no termo de adjudicação da licitação na

modalidade Registro de Preços Eletrônico - 001/2025, e de

acordo com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas

alterações, resolve homologar o objeto do presente processo

licitatório as empresas: AB SERVIÇOS E COMERCIO

LTDA, CNPJ nº  11.288.099/0001-95,  vencedor com

proposta apresentada no valor total de R$ 8.672,00 (oito mil

seiscentos e setenta e dois reais); CARREIRO

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº  40.015.814/0001-14,

vencedor com proposta apresentada no valor total de R$

2.118.802,80 (dois milhões cento e dezoito mil oitocentos e

dois reais e oitenta centavos); MINI BOX SOUSA LTDA –

CNPJ: 42.006.261/0001-69, vencedor com proposta

apresentada no valor total de R$ 106.487,64 (cento e seis

mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro

centavos), considerando que o critério de julgamento foi

por Menor Preço Por Item. O pregoeiro informa ainda, que

os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque – MA ou poderão ser consultados por

meio digital pela internet, através do nosso endereço

eletrônico no site: https://www.senadorlarocque.ma.gov.br

ou no site do portal de compras públicas:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Considerando que o critério de julgamento foi por menor

preços por item, 18 de fevereiro de 2025, BARTOLOMEU

GOMES ALVES, Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: rocw19net20250218140258

Página 3/4

Terça, 18 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 292
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	Portaria n° 062/2025, de 10 de fevereiro de 2025

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 001/2025

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 001/2025

		2025-02-19T01:00:03+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1